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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

OSHP:2024/0471
Data e vendimit:31.05.2024

NE bazé t& nenit 105 pika I dhe 2 dhe nenit 109 paragrafi 2 t& Ligjit p&r Prokurim Publik t&
Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, i plotésuar dhe ndryshuar
me Ligjin 05/L-068, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/L-092 , si dhe nenit 17 paragrafi 6
i Rregullores s&¢ punés s&¢ OSHP-s&¢ nr. 01/2020, pas shqyrtimit t& ankesés s& Operatorit
Ekonomik OE “CONSTRUMAX” SH.P.K. kundér njoftimit pér kontraté respektivisht
dokumenteve t& tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit “97 Ndértimi i nénkalimit pér
vetura né rrugén Agim Ramadani” me numér t& prokurimit 616-24-3786-5-1-1, iniciuar nga
autoriteti kontraktues (AK) — Komuna ¢ Prishtings, ud. Kryesuesi i Sekretariatit t& Organit
Shqyrtues t& Prokurimit me datén: 31.05.2024, mori kété:

VENDIM

L Hedhet si e jashtafatshme, ankesa “CONSTRUMAX” SH.P.K. me nr. t& protokollit
2024/0471, e datés 30/05/2024, ankesg kjo e parashtruar pér aktivitetin e prokurimit
“97 Ndértimi i nénkalimit pér vetura né rrugén Agim Ramadani” , me numér té
prokurimit 616-24-3786-5-1-1, inicuar nga autoriteti kontraktues (AK) — Komuna e
Prishtings.

IL I lejohet, autoritetit kontraktues — Komuna e Prishtinésqé t& vazhdojé mé tutje me
aktivitetin e prokurimit “97 Ndértimi i nénkalimit pér vetura né rrugén Agim
Ramadani” me numér t& prokurimit 616-24-3786-5-1-1, pérkitazi me kété ankesé,
nése nuk ka ndonjé ankesg tjetér pér kété aktivitet t& prokurimit.



ARSYETIM

-Faktet dhe rrethanat procedurale-

Me 19.04.2024, “Komuna e Prishtings” né cilésing e Autoritetit Kontraktues ka publikuar BO3-
Njoftimin pér kontraté, ku sipas kétij njoftimi afati i fundit pér dorézimin e ofertave ka qen data:
15.05.2024.

Me 14.05.2024, “Komuna e Prishtings” né cilésin& e Autoritetit Kontraktues ka publikuar B54
Formulari standard pér korrigjimin e gabimeve ne njoftimet e publikuara ku sipas kétij njoftimi
afati i fundit pér dorézimin e ofertave ka qen data: 24.05.2024.

OF “CONSTRUMAX” SH.P.K. me 16.05.2024 ne ora 21:15 OE ka parashtruar k&rkesén pér
rishqyrtim prang AK-sé. Ndérsa me daté 20.05.2024 AK e ka refuzuar si te pa bazuar kérkesén
pér rishqyrtim.

Operatori ekonomik i pakénaqur me vendimin e AK - “CONSTRUMAX” SH.P.K ka parashtruar
ankesé n& Organin Shqyrtues t& Prokurimit, pérmes sistemit e-prokurimit me datén 30.05.2024
ora 16:56.

- Administrimi dhe Vierésimi i provave —

Nga provat e prezantuara vértetohet se pér aktivitetin e prokurimit “97 Ndértimi i nénkalimit pér
vetura né rrugén Agim Ramadani” me numér te prokurimit 616-24-3786-5-1-1, n& cilésing e
autoritetit kontraktues (AK) “Komuna ¢ Prishtings” datén 19.04.2024 ka publikuar Njoftimin
pér Kontraté B05. Ndaj kétij njoftimi &shté paraqitur kérkesé pér rishqyrtim nga operatori
ekonomik ankues me datén 16.05.2024 ndérsa me datén 20.05.2024, AK ka refuzuar kérkesén
pér rishqyrtim t& Operatorit Ekonomik si t& pa bazuar.

Meqé AK - “Komuna ¢ Prishtings” me datén 20.05.2024 AK e ka refuzuar si (€ pa bazuar
kirkesén pér rishqyrtim & operatorit ekonomik ankues, afati ligjor pér t€ paraqitur ankesé né&
OSHP ka filluar t& rrjedh nga data 21.05.2024 , respektivisht pala e pa kénaqur ka pasur te drejt
t& parashtroj ankesé brenda 10 ditéve.

Zyra pér pranimin e ankesave pas pranimit t& ankesés ka konstatuar se operatori ekonomik
ankues OF “CONSTRUMAX” SH.P.K ka parashtruar ankesé ne sistemin e-prokurimi me datén
30.05.2024. ora 16:56.

OE ankues ka geng i obliguar gé& né pajtim me paragrafin 2 t& nenit 109 (& LPP-s&, brenda afateve
ligjore t& parashtroj ankesé n& OSHP, pas udhé&hegjes s¢ procedurave paraprake né AK.




Neni 109 paragrafi 2 i LPP-sé pércakton se Ankesa prané OSHP-sé duhet té dorézohen brenda
dhjeté (10) ditéve pas vendimit té léshuar nga autoriteti kontraktues né procedurén paraprake
1é zgjidhjes sé mosmarréveshjes né pérputhje me nenin 108/4 té kétij ligji.

Po ashtu, edhe neni 64.1 né Rregulloren 001/2022 pér Prokurim Publik pércaktohen se: Ankesa
prané OSHP-sé duhet 1é dorézohet vetém pas udhéhegjes sé njé procedure paraprake pér
zgjidhje té mosmarréveshjes dhe té dorézohet brenda dhjeté (10) ditéve pas vendimit té nxjerré
nga auloriteli kontraktues né procedurén paraprake té zgjidhjes sé mosmarréveshjes né
pérputhje me nenin 108/A té LPP-sé.

-Pérfundimi-

Konstatohet se ankesa e parashtruar né sistemin e-prokurimi me datén 30.05.2024 nga OE
“CONSTRUMAX” SH.P.K pér aktivitetin e prokurimit me titull: “97 Ndértimi i nénkalimit pér
vetura né rrugén Agim Ramadani” me numér te prokurimit 616-24-3786-5-1-1, &shté e
jashtafatshme sepse ankuesi nuk ka parashtruar ankesén brenda afateve ligjore kundér njoftimit
t€ Autoritetit Kontraktues. Andaj Organi Shqyrtues i Prokurimit sqaron se pas udh&hegjes sé njé
procedure paraprake t& rregullt dhe brenda afateve ligjore, ankuesi mund ti drejtohet me ankesg
OSHP-sg.

Si pérfundim kjo ankesg &shté né kundérshtim me nenin 109 t& Ligjit pér Prokurim Publik, dhe
nenit 64 t& Rregullores 001/2022 pér Prokurim Publik, dhe si e tillé hedhet si e jashtafatshme
dhe nuk hyné n€ shqyrtim nga OSHP.

Ud. Kryesuesi i Sekretariatit t& OSHP-se, duke u bazuar ne até ge u tha si me lart& vendosi si
ne dispozitiv te kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala e paké&naqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
Komerciale - Departamentit pér ¢éshtje Administrative pér anulim vendimi ne afat prej 30 ditésh nga data e
pranimit te vendimit.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK —“Komuna e Prishtinés”

1x1 OE - “CONSTRUMAX” SH.P.K

1x1 Arhivés sé OSHP-sg&;

Ix1 Pér publikim n& web- faqe t&¢ OSHP-s¢

ekretariatit/te OSHP-sé
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